
                                                                                                                                                    Příloha č.: 4 
                                                                                                                                                    Počet stran: 2 
 

                                                                                      1 
 

Důvodová zpráva pro jednání ZO dne 21. 06. 2021                                                                                                                                                                                          

Bod č. 2                                                                                                                                                  

Usnesením č. 18 z jednání Zastupitelstva obce Horní Moštěnice dne 26.dubna 2021, bylo  

v bodě č. 15 odsouhlaseno vyhlásit záměr odprodeje  obecního pozemku p.č. 634/1 o 

výměře 36m2 v ceně 23.690,-Kč. Záměr byl vyvěšen na úřední desce obce dne 28.4.2021.   

Návrh na usnesení:                                                                                                                          

Zastupitelstvo obce projednalo a odsouhlasilo odprodej obecního pozemku p.č.  634/1 mezi 

Obcí H.M. a Ing. Radovanem Prokešem.                                                                                                       

Bod č. 3                                                                                                                                                       

V příloze č. 5, která je součástí pozvánky na jednání zastupitelstva obce, je Kupní smlouva na 

odprodej obecního pozemku p.č. 634/1, mezi Obcí Horní Moštěnice a Ing. Radovanem 

Prokešem.                                                                                                                                                

Návrh na usnesení:                                                                                                                         

Zastupitelstvo obce projednalo a odsouhlasilo Kupní smlouvu na odprodej obecního 

pozemku p.č. 634/1 mezi Obcí Horní Moštěnice a Ing. Radovanem Prokešem v předloženém 

znění. 

Bod č. 4                                                                                                                                                   

Usnesením č. 18 z jednání Zastupitelstva obce Horní Moštěnice dne 26.dubna 2021, bylo  v 

bodě č. 17 odsouhlaseno vyhlásit záměr odprodeje  obecního pozemku p.č. 351/5 o výměře 

139m2 Dle znaleckého posudku je stanovena cena obvyklá ve výši 91.470,-Kč. Záměr byl 

vyvěšen na úřední desce obce dne 28.4.2021.                                                                                                       

Návrh na usnesení:                                                                                                                          

Zastupitelstvo obce projednalo a odsouhlasilo odprodej obecního pozemku p.č.  351/5 mezi 

Obcí H.M. a p. Zdeňkem Šatným. 

Bod č. 5                                                                                                                                                       

V příloze č. 6, která je součástí pozvánky na jednání zastupitelstva obce, je Kupní smlouva na 

odprodej obecního pozemku p.č. 351/5/1, mezi Obcí Horní Moštěnice a p. Zdeňkem Šatným.                                                                                                                                                

Návrh na usnesení:                                                                                                                         

Zastupitelstvo obce projednalo a odsouhlasilo Kupní smlouvu na odprodej obecního 

pozemku p.č. 351/5 mezi Obcí Horní Moštěnice a p. Zdeňkem Šatným v předloženém znění.   

Bod č. 6                                                                                                                                                        

V příloze č. 7, která je součástí pozvánky na jednání zastupitelstva obce, je Zápis č. 1/2021 

z kontroly Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Horní Moštěnice ze dne 12.5.2021. 

Předkladatelem, včetně návrhu na usnesení je předsedkyně KV ZO H.M. Ing. G. Vránová.  

Návrh na usnesení:                                                                                                                         

Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí Zápis č. 1/2021 z kontroly Kontrolním 

výborem Zastupitelstva obce Horní Moštěnice v předloženém znění. 



                                                                                                                                                    Příloha č.: 4 
                                                                                                                                                    Počet stran: 2 
 

                                                                                      2 
 

Bod č. 7                                                                                                                                                           

V příloze č. 8, která je součástí pozvánky na jednání zastupitelstva obce, je návrh vzorové 

Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Obcí Horní Moštěnice na 

poskytnutí dotace ve výši 45.400,-Kč na částečnou úhradu výdajů na nákup věcného 

vybavení a zajištění akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů.                           

Návrh na usnesení:                                                                                                                        

Zastupitelstvo obce Horní Moštěnice projednalo a schválilo přijetí dotace a uzavření Smlouvy 

o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Obcí Horní Moštěnice v předloženém znění.  

Bod č. 8                                                                                                                                                             

V příloze č. 9, která je součástí pozvánky na jednání zastupitelstva obce, je Smlouva                          

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. SOBS VB 

IV128021003/002 mezi Obcí Horní Moštěnice a ČEZ Distribuce, a.s. na zřízení zemního 

kabelového vedení NN na obecním pozemku p.č. 1386/1 v k.ú. Horní Moštěnice (plánovaná 

výstavba RD v ul. Dr.A.Stojana, za RD p. Dostalíka směrem ke Štulbachu na p.č. 832/2).                                      

Návrh na usnesení:                                                                                                                        

Zastupitelstvo obce Horní Moštěnice projednalo a odsouhlasilo vyhlásit záměr Smlouvy                   

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. SOBS VB 

IV128021003/002 mezi Obcí Horní Moštěnice a ČEZ Distribuce, a.s. v předloženém znění.  

Zastupitelstvo obce Horní Moštěnice projednalo a ukládá vyvěsit záměr Smlouvy č. SOBS VB 

IV128021003/002 na úřední desku obce.                                                                                                     

O: starosta obce                                                                                             T: do 23.6.2021  

Bod č. 9                                                                                                                                                             

V příloze č. 10, která je součástí pozvánky na jednání zastupitelstva obce, je Smlouva                          

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. SOBS VB 

IV128021346/002 mezi Obcí Horní Moštěnice a ČEZ Distribuce, a.s. na zřízení zemního 

kabelového vedení NN na obecním pozemku p.č. 1386/1 v k.ú. Horní Moštěnice (plánovaná 

výstavba RD v ul. Dr.A.Stojana, mezi domy Papežíkových a Neubergrových na p.č. 914).                                      

Návrh na usnesení:                                                                                                                        

Zastupitelstvo obce Horní Moštěnice projednalo a odsouhlasilo vyhlásit záměr Smlouvy                   

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. SOBS VB 

IV128021346/002 mezi Obcí Horní Moštěnice a ČEZ Distribuce, a.s. v předloženém znění.  

Zastupitelstvo obce Horní Moštěnice projednalo a ukládá vyvěsit záměr Smlouvy č. SOBS VB 

IV128021346/002 na úřední desku obce.                                                                                                     

O: starosta obce                                                                                             T: do 23.6.2021                                                                                                                                              

 

                                      

  Horní Moštěnice dne 11.června 2021            Zpracoval: Ing. Vladimír Martínek, starosta obce                                                                                                                                                                                                                                                                                            


